2020 年４月 30 日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 光 陽 社

代 表 者 代表取締役社長 犬養 岬太

（コード番号 7946）
問合せ先責任者 取締役業務本部長 冨 正俊
（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 3 - 5 6 1 5 - 9 0 6 1 ）

業績予想の修正および新型コロナウイルス感染症の影響に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年 5 月 17 日に公表した業績予想を修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（1）2020 年３月期連結通期業績予想数値の修正（2019 年４月 1日～2020 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 4,480 50 60 170 152.32

今 回 発 表 予 想 ( Ｂ ) 4,302 △8 15 41 37.33

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △178 △58 △45 △129 ―

増 減 率 ( ％ ) △4.0 － △75.0 △75.9 ―

（注）2020 年３月期から連結決算に移行しておりますので、前期実績を掲載しておりません。

（2）通期業績予想の修正理由

当社の印刷関連事業におきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大による経済活

動の収縮やイベントの自粛等、第 4 四半期連結会計期間において営業活動への影響が顕

著となり、売上高および各段階利益が前回予想を下回りました。親会社株主に帰属する

当期純利益につきましては、投資株式で、当初予定していた事業計画の遅れが見込まれ

ることから「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、減損損失 24 百万円を計上し

ました。また、税効果では、翌事業年度の課税所得の見積もりによる繰延税金資産 58

百万円の減少もあり、前回予想を下回ることとなりました。

  （注）

 上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいて算出したもの

であり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

２. 新型コロナウイルス感染拡大への対応と影響について

今般の新型コロナウイルス感染症に罹患された皆様およびご家族、関係者の皆様には、

心よりお見舞い申し上げます。

 現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染拡大に伴う対応について、

以下の通りお知らせいたします。

（1）当社グループの対応について

当社グループでは、緊急事態宣言の発出前より消毒液の設置、うがい手洗いの励行、

マスクの着用、時差出勤の奨励、出勤前の検温、発熱等の症状がある場合の自宅待機な

どの対応の他、4 月からは各部署策定の休業計画に基づく休業指示を実施しております。

     関係者の皆様には、ご迷惑をおかけすることとなりますが、ご理解ご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

    なお、本日現在当社グループの従業員が新型コロナウイルス感染症に罹患した旨の報

告はありません。

 （2）当社グループ業績への影響

   2020 年 4 月以降につきましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大阻止に

伴う経済活動の収縮等により、営業活動は一段と縮小せざるを得ない状況となっており

ます。また、工場におきましても受注減少に伴い稼働率が低下しております。今後は、

政府ならびに地方公共団体からの要請等への対応が更に重要な局面となることから、新

型コロナウイルス感染症の収束には相当な期間が想定され、先行きの見通しが困難な状

況は暫く続くものと考えております。

以 上